
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.160 DEL 22-12-20

Folignano, li 01-04-21                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: EMERGENZA  COVID-19  - RIDETERMINAZIONE QUOTE UTI=
                LIZZO  IMPIANTI  SPORTIVI  COMUNALI STAGIONE 2020/
                2021.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di dicembre alle ore 21:00, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legg, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco A
CASINI BRUNELLA Assessore P
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore P

======================================================================

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 160 del 22-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il Responsabile del II
Settore, in qualità di Responsabile del Servizio Sport,  ed il Responsabile del
VI Settore, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprimono, per
quanto di propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica e
contabile, sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano li 17/12/2020

Il Responsabile del II Settore             Il Responsabile VI Settore
(Dott.ssa Arianna Marcelli)              (Rag. Marinella Capriotti)

LA GIUNTA MUNICIPALE

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Municipale n. 182 del 12/12/2019 avente per
oggetto: "Servizi pubblici a domanda individuale ed altri servizi -
Determinazione tariffe anno 2020" con la quale sono state determinate, tra le
altre, le tariffe di utilizzo degli impianti sportivi;

PRESO ATTO dell’articolo 1 comma 9 lettera e) del D.P.C.M. 3 novembre 2020 il
quale recita che: “Sono consentiti soltanto gli eventi e le competizioni che
sono riconosciuti di interesse nazionale con provvedimento del Comitato olimpico
nazionale italiano (CONI) e del Comitato italiano paralimpico (CIP), riguardanti
gli sport individuali e di squadra organizzati dalle rispettive federazioni
sportive nazionali, discipline sportive associate, enti di promozione sportiva
ovvero da organismi sportivi internazionali, all'interno di impianti sportivi
utilizzati a porte chiuse ovvero all'aperto senza la presenza di pubblico”.

PRESO ATTO dell’articolo 1 comma 9 lettera f) del D.P.C.M. 3 novembre 2020 il
quale recita che: “Ferma restando la sospensione delle attività di piscine e
palestre, l'attività sportiva di base e l'attività motoria in genere svolte
all'aperto presso centri e circoli sportivi, pubblici e privati, sono consentite
nel rispetto delle norme di distanziamento sociale e senza alcun assembramento,
in conformità con le linee guida emanate dal Dipartimento per lo sport, sentita
la Federazione medico sportiva italiana (FMSI), con la prescrizione che è
vietato l'uso di spogliatoi interni a detti circoli. Pertanto centri e circoli
sportivi pubblici e privati restano aperti solo per le attività all’aperto”.

PRESO, altresì, ATTO della necessità di sostenere l’attività sportiva in quanto
strumento fondamentale per educare, formare, e favorire l’integrazione e la
solidarietà all’interno di una comunità, in considerazione del fatto che
investire nello sport significa investire nell’educazione, nella salute e nella
cultura dei giovani e dell'intera società civile;

CONSIDERATO che le associazioni sportive che svolgono attività nel Comune di
Folignano sono andate incontro a difficoltà economiche a causa del diffondersi
della pandemia e dei successivi divieti allo svolgimento della pratica sportiva
e, pertanto, si ritiene necessario supportare le stesse attraverso un concreto
incentivo a proseguire tali attività;

RITENUTO, a compensazione dei disagi occorsi e al fine di promuovere l'attività
sportiva, di intervenire nella rideterminazione delle quote dovute dalle
predette Associazioni per l'utilizzo stagionale degli impianti sportivi
prevedendo l'uso gratuito degli stessi per i mesi di settembre, ottobre e
novembre 2020, corrispondenti alla 1̂ rata del canone di utilizzo;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell'art. 49
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, dai rispettivi Responsabili dei
Settori interessati;

VISTA la normativa vigente in materia;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunale;

per i motivi di cui in narrativa, a voti unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA DI GIUNTA n. 160 del 22-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



D E L I B E R A

DI INTERVENIRE, a compensazione dei disagi occorsi  a causa del diffondersi
della pandemia e al fine di promuovere l'attività sportiva, nella
rideterminazione delle quote dovute dalle Associazioni sportive che svolgono
attività nel Comune di Folignano per l'uso stagionale degli impianti sportivi,
concedendo l'esonero dal pagamento della 1̂ rata del canone di utilizzo degli
impianti medesimi corrispondente all'utilizzo effettuato nei mesi di settembre,
ottobre e novembre 2020;

DI INCARICARE i Responsabili dei Settori interessati per l'adozione degli atti
necessari per l'esecuzione del presente deliberato;

SUCCESSIVAMENTE, attesa l'urgenza del provvedimento, unanime delibera di
dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma
4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.

La seduta della Giunta Comunale si è svolta mediante videoconferenza. Il Segretario Comunale
ha accertato l’identità personale dei componenti, collegati  mediante programma life size, secondo
le modalità indicate dal decreto sindacale prtot. n. 4559 del  27/03/2020

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to CASINI BRUNELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 160 del 22-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 01-04-21 e vi resterà fino al giorno
16-04-21 .

Folignano, li 01-04-21
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  12-04-021  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 160 del 22-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


